Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa
Cruz do Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, em caráter de urgência, autorizar ao Exmo. Sr.
Diretor de Iluminação Pública, Samuel Amorim, no sentido que seja realizada a substituições,
por lâmpadas de LED, toda a iluminação pública do bairro Malhada do Meio, neste município de
Santa Cruz do Capibaribe-PE

JUSTIFICATIVA

A população da Malhada do Meio vem buscando uma melhoria para o bairro que

cresce cada vez mais, se tornando uma importante área para o município de santa cruz do

Capibaribe e, observa-se que merece uma iluminação mais adequada, tanto para a população local,

quanto para as pessoas que precisam transitar por ela.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2023.

FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA
Vereador

		2023-09-04T11:57:18-0300
	FLAVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA:50110004434